
 

 

COMUNE DI URZULEI 

Provincia di Nuoro 
Via Mazzini, 2 - 08040   Urzulei (Nu) -  P.I. 00846380913  - C.F. 82001450913 

Tel. 0782/649.023- Fax: 0782/649.297 – e.mail : protocollo.urzulei@pec.comunas.it 

 

DETERMINAZIONE  N. 207 DEL 12/03/2019 REG.GEN 
N. 47 DEL 12/03/2019 DELL’AREA FINANZIARIA 

 
OGGETTO: 

Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di un posto di Collaboratore 
tecnico specializzato a tempo indeterminato e parziale per 12 ore, Categoria 
Giuridica B3 - Posizione Economica B3. Approvazione verbali della commissione, 
graduatoria finale e nomina vincitore. 

 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

PREMESSO CHE: 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 88 del 25.10.2017 di approvazione della Programmazione 

triennale del fabbisogno del personale per il triennio 2018/2020, è stata prevista l’assunzione di una unità con 

profilo di collaboratore tecnico specializzato, categoria giuridica B3, a tempo indeterminato e parziale a 12 

ore settimanali, mediante l’avvio della procedura di mobilità obbligatoria prevista dall’art. 34 bis del D.lgs. 

n. 165/2001 e, subordinatamente, in caso di esito negativo, l’avvio della mobilità volontaria prevista dall’art. 

30 del medesimo decreto e, in via di ulteriore subordine, mediante concorso pubblico;  

- la programmazione del personale è stata successivamente modificata con deliberazione della Giunta 

Comunale n. 87 del 24.09.2018, che ha confermato la citata assunzione, con le stesse modalità.   

CONSIDERATO CHE con la Circolare dell’11 agosto 2016 n. 42335 la Presidenza del Consiglio dei 

Ministri – Dipartimento della Funzione Pubblica – Ufficio per l’organizzazione ed il lavoro pubblico – 

Servizio per le assunzioni e la mobilità avente ad oggetto “Assunzioni e mobilità regioni e enti locali” ha 

individuato anche la Regione Sardegna tra le regioni in cui è completato il processo di ricollocazione dei 

dipendenti in soprannumero di province e città metropolitane dando atto che “è possibile procedere, ai sensi 

del citato articolo 1, comma 234, della legge n. 208 del 2015, al ripristino delle ordinarie facoltà di 

assunzione”.  

DATO ATTO CHE: 

- la procedura di mobilità obbligatoria prevista dall’art. 34 bis del D.lgs. n. 165/2001, per la quale è stata 

inoltrata apposita richiesta agli organi competenti in data 2.11.2017, ha dato esito negativo;  

- la procedura di mobilità volontaria esterna prevista dall’art. 30 del D.lgs. n. 165/2001, attivata con 

determinazione n. 143 del 5.03.2018, ha dato esito negativo, non essendo pervenuta alcuna domanda;  

- con determinazione n. 608 del 5.10.2018 è stato approvato il bando di concorso in oggetto, 

successivamente rettificato con determinazione n. 692 dell’8.11.2018, con la previsione della riserva 

integrale del posto in favore dei volontari delle FF.AA. congedati senza demerito al termine della ferma;  

- con determinazione n. 1 del 9.01.2019 è stato approvato il verbale n. 1 del 9.01.2019 predisposto dal 

Responsabile dell’Area Finanziaria, relativo alla ammissione ed esclusione dei candidati che hanno 

presentato domanda di partecipazione al concorso pubblico in oggetto;  

- con determinazione n. 90 del 4.02.2019 è stata nominata la Commissione giudicatrice del concorso indicato 

in oggetto;  

- la prova scritta teorica e la prova pratica si sono svolte rispettivamente in data 6 e 7.02.2019, mentre la 

prova orale si è svolta in data 27.02.2019.  

VISTI i verbali della Commissione esaminatrice, allegati al presente atto per farne parte integrante e 

sostanziale, e in particolare:  



- il verbale n. 1 del 6.02.2019 con cui la Commissione ha elaborato i criteri di valutazione delle prove e di 

attribuzione dei punteggi relativi ai titoli di studio, titoli di servizio e titoli vari;  

- il verbale n. 2 del 6.02.2019 con cui la Commissione ha predisposto le batterie di quiz da sottoporre per la 

prova scritta teorica;  

- il verbale n. 3 del 6.02.2019 di svolgimento della prova scritta teorica;  

- il verbale n. 4 di attribuzione dei punteggi per i titoli e di correzione della prova scritta teorica;  

- il verbale n. 5 del 7.02.2019 con cui la Commissione ha predisposto le prove pratiche;  

- il verbale n. 6 del 7.02.2019 di svolgimento della prova pratica;  

- il verbale n. 7 del 27.02.2019 con cui la Commissione ha preso atto dell’istanza presentata da un candidato 

volta alla modifica del punteggio relativo ai titoli;  

- il verbale n. 8 del 27.02.2019 con cui la Commissione ha predisposto le domande da sottoporre ai candidati 

per la prova orale;  

- il verbale n. 9 del 27.02.2019 di svolgimento della prova orale.  

PRESO ATTO che sulla base dei verbali sopra citati sono risultati idonei i candidati di seguito e nell’ordine 

elencati:  
 

NOME E COGNOME 
PUNTEGGIO 

TITOLI

VOTO 1° 

PROVA

VOTO 2° 

PROVA 

VOTO PROVA 

ORALE 

PUNTEGGIO 

FINALE

Carta Giovanni Battista 1,95 23,00 25 23 72,95

Cavia Ugo 0,50 22,00 27 21 70,50
 

 

RISCONTRATA la legittimità della procedura concorsuale e dei singoli atti della commissione giudicatrice 

che risultano conformi alla al Regolamento Comunale ed alle disposizioni di legge che disciplinano la 

materia.  

RITENUTO, quindi, di poter procedere all’approvazione dei verbali della commissione giudicatrice, della 

graduatoria finale e della nomina del vincitore della selezione.  

ATTESTATA la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa mediante apposito parere di regolarità 

tecnica espresso ai sensi dell’art. 147 bis del d.lgs. n. 267/2000, mediante sottoscrizione del presente atto.  

VISTI:  

- il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- il D.Lgs. n. 165/2001 - Norme generali sull’Ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 

Pubbliche; 

- il D.Lgs. n. 267/2000 – Testo Unico Enti Locali; 

- lo Statuto Comunale;  

- il Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della Giunta 

Comunale n. 89 del 28.09.2018; 

- il vigente Regolamento di Contabilità;  

- il Documento Unico di Programmazione per il triennio 2019/2021, approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 49 del 27.12.2018 e il Bilancio di Previsione per il triennio 2019/2021, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 del 27.12.2018;  

- il Piano Esecutivo di gestione, integrato col Piano delle performance, per il triennio 2019/2021 approvato 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 7.03.2019;  

- il decreto del Sindaco n. 1 del 7.01.2019, con cui la sottoscritta è stata nominata Responsabile dell’Area 

Finanziaria e del Personale ai sensi degli artt. 107 e 109 del d.lgs. n. 267/2000. 

 

DETERMINA 

 

DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante  sostanziale del presente atto.   

DI APPROVARE i verbali della commissione giudicatrice del concorso pubblico per titoli ed esami per 

l’assunzione di una unità con profilo di Collaboratore tecnico specializzato, categoria giuridica B3, a tempo 

indeterminato e parziale al 33,33%, così come allegati al presente atto per farne parte integrante e 

sostanziale.  

DI APPROVARE la graduatoria finale del concorso in oggetto secondo il seguente ordine:  
 



NOME E COGNOME 
PUNTEGGIO 

TITOLI

VOTO 1° 

PROVA

VOTO 2° 

PROVA 

VOTO PROVA 

ORALE 

PUNTEGGIO 

FINALE

Carta Giovanni Battista 1,95 23,00 25 23 72,95

Cavia Ugo 0,50 22,00 27 21 70,50
 

 

DI NOMINARE vincitore del concorso di cui sopra il signor Giovanni Battista Carta classificatosi al primo 

posto della graduatoria di merito.  

DI PRECISARE che prima dell’assunzione si procederà ad effettuare i controlli sulla veridicità delle 

dichiarazioni sostitutive rilasciate in ordine al possesso dei requisiti, dei titoli e di quanto altro abbia dato 

luogo a punteggio.  

DI DARE ATTO che all’impegno di spesa conseguente al presente atto si provvederà con successivo atto.  

DI STABILIRE che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio online dell’Ente per 15 giorni 

consecutivi e sul Sito Internet del Comune di Urzulei su “Amministrazione Trasparente” - sezione “Bandi di 

Concorso”, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013.  
 
 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
Firmato digitalmente 
Dott.ssa Dina Macis  

 
 
 
 

 


